victimas. **THEO.** Et attēde q̄i nō dīxit: Date sed  
reddite: debitu em̄ ē: tñc̄ enī te p̄aceps tu⁹ ab ho  
stib⁹: vñt̄ tuā reddit̄ trāquillā. p̄ bis ergo teneris ei  
in cēlū. Sed et boc̄im̄ qđ offerat̄: nūmisima s. ab eo  
habes. Reddas ergo nūmisima regū regi. De⁹ etiā  
tibi tradidit̄ iūlectū et rationē: restituas hoc ei nō  
compatus besiū: sed i om̄ibus rationabiliter p̄ces  
dēs. **AMB:** Tu ergo si vis nō esse obnoxii cesari:  
noli habere que mudi sūt̄. Et bñ p̄i⁹ q̄ cesaris sunt  
reddēda discernit̄. neq̄ enī p̄t̄ q̄ esle dñi: nisi prius  
renūcianerit mūdo q̄i grauia vīcula p̄mittere deo  
et nō solvere, maior est cōtract⁹ fidel̄ q̄ pecunie. **ORI:**  
Dabit aut̄ loc⁹ iste aliqd̄ mystici. Due. n. sunt  
imagines i homiē. vñt̄ quā accepit a deo: altera ini  
micl̄. Sicut enī denari⁹ habet imaginē imperator⁹  
mūdi: sic q̄ facit opa tenebrā portat imaginē eius  
cui⁹ habet opa. Dicit ergo: Reddite q̄ sūt̄ cesaris ce  
sari: h̄o ē. Abūcite terrena imaginē vt possitis vobis  
imaginē celestē iponēt̄ reddere que dei sunt deo:  
vt. s. dei diligam⁹ et c. q̄ vt moyses dicit deus req̄rit  
a nobis. Postulat aut̄ a nobis: nō quia necessariuz  
haber vt ei aliqd̄ tribuamus: sed vt postq̄ ei dederi  
mus: hoc ipm nobis tribuat̄ in salutem. **BEDA:**  
Qui aut̄ credere debuerat̄ ad tantā sapientiam mirati  
sūt̄: q̄ caliditas eorū insidiādā nō iūnūset̄ locū. vñ  
sequit̄: Et nō potuerit̄ verbū eius reprobēdere corā  
plebe: et mirati in respōsō eius tacuerūt̄. **THEO:**  
Hoc enim erat quod precipue intēdebāt: icrepāre  
eū coram populo: quod obtinere nequierūt̄ ppter  
sapientissima eius response. **5**

**Accesserunt autē quidā saduceo  
rum qui negant̄ esse resurrectionēz  
et interrogauerūt eū dīcentes: Q̄a  
gister moyses scripsit nobis: si fra  
ter alicuius mortuus fuerit habens  
uxorē: et hic sine liberis fuerit: ut ac  
cipiat eam frater eius uxorē: et susci  
tet semen fratri suo. Septem ergo  
fratres erant: et primus accepit ux  
orem: et mortuus est sine filiis. Et se  
quens accepit illā: et ipse mortuus  
est sine filio. Et tertius accepit illā:  
similiter et omnes septē: et nō reliq  
runt semen: et mortui sunt. Quis  
sime omnīz mortua est et mulier.  
In resurrectione ergo cui⁹ eorum  
erit uxor? Si quidē septē habuerūt  
eam uxorē. Et ait illis iesus: filij  
huius seculi nubūt̄: et traduntur ad  
nuptias: illi uero qui digni habebū  
tur seclō illo: et resurrecti ex mor  
tuis: neq̄ nubent neq̄ ducent uxo**

## LUCAS

res: neq; ultra mori poterunt. **E**q; les eni angelis sunt t filij sunt dei: cu sint filij resurrectionis. **Q**uia uero resurgat mortui: t moyses ostendit secus rubu: sicut dicit dominus deu abraam t deu isaac t deu iacob. **D**eus autem non est mortuorum sed uiuorum. Omnes eni uiuunt ei: Respondentes autem quidam scribarum dixerunt ei. **M**agister bni dixisti. Et amplius non audiebat eum qd interrogare.

**T**BEDA: **N**on erat heres in iudeis: una phariseorum q traditionum t observationum sibi iusticia perferebant vii t diuini vocabans a populo. Altera saduceorum q interpretans iusti: videntes sibi qd non erant. Illis ergo abentibus hi ad tetradum accedunt. vii dicit: Accesserunt autem qui saduceorum q negat esse resurrectionem. **T**ORI. Saduceorum heresis non solu resurrectione mortuorum negat: sed etiam putat animam iterire cum corpe his ergo verbis saluatoris fidicantes: eo tempore questione pposuerunt quo eum viderunt de resurrectione docere discipulos. vii sequit: Et interrogauerunt eum dicentes: **M**agister scripsit nobis moyses: Si fratrem alicui mortuus fuerit habens uxorem: t hic sine filio fuerit: ut accipiat eam frater eius? i uxore t susci. se. fratri suo. **T**AMB. Scimus legis literam nubere cogitur etiam iuita: ut defuncti semine ericet frater. spiss autem magister est castitatis. **T**HEO. Saducei autem fragile fundametu substituerunt: non credebant resurrectio nis sermonem. Opinantes enim carnalem esse futuram vitam in resurrectione merito fallebant. t id tamq; impossibile calumniantes dogma resurrectionis: singul hanc narrationem dicentes: **S**eptem ergo fratres erat: t primus accepit uxorem t mortuus est sine filio. t sequens accepit illam: t mortuus est sine filio. t tertius accepit illam: t similiiter omnes septem: t non reliquerunt semem: t mortui sunt. **R**ouissime autem dum mortua est t mulier. **BEDA:** Hanc fabula confingunt: que deliramente arguat eos q resurrectione assurerunt mortuorum. Turpitudinem ergo fabule opponunt: ut resurrectionis denegent veritatem. vii subdit: In resurrectione ergo cuius eorum erit uxor? siquidem septem habuerunt eam uxorem. **T**AMB. **M**ystice hec mulier synagoga est: que septem viros habuit: sicut dicit: Samaritana: quinq; viros habuisti: qz samaritana tui quinq; libros moysi: synagoga septem sequitur principaliter: t de nullo ppter perfidia suu hereditarie pttatis semen accepit. t id preme cum viris suis in resurrectione habere non potuit: qz spiritale pceptum sum sensum carnis iuertit. non enim frater carnalis aliquis denunciatus est qui semen fratris suscitaret defuncti. sed ille de mortuo populo iudeorum: sapiam sibi diuinum cultum afficeret i uxore: atq; ex ea semine i apostolis suscitaret: qz quasi defunctorum reliquie iudeorum: informes adhuc i synagoge vtero derelicti: sum electio nem gratie reseruari noui semini admixtione meruerunt. **T**BEDA: Siue septem hi fratres reprobis congruit: qz tota huic seculi vita que septem diebus vols

uitur a bonis operibus steriles existunt: qbus iunctum more prebris ad ultimum t ipsa mundana cōversatione quasi uxori in secunda transibit. **T**HEO. **D**icit autem dominus resurrectione non esse futura cōversatione carnalium: eoz dogma euulit simul cum fragili fundamento. eni sequitur: Et ait illis iesus: Filii huius seculi nubunt: t tradunt ad nuptias. **AVG.** de que euage. **Q**uia coniubia ppter filios: filii ppter successiones: successio ppter mortem. ubi ergo mox non est: neq; coniubia. vii lequit: Illi vero qz digni habebunt secundo illo t resurrectione ex mortuis: neq; nubunt: neq; ouc ut uxores. neq; eni ultra mori poterunt. **T**BEDA: Quod non ita intelligendum est quasi soli digni vel resurrecti vel sine nuptiis futuri sint: sed omnes etiam peccatores resurrecti t absque nuptiis sint in seculo illo mali. **D**icit autem vt ad resurrectionis gloria inquiredam animos icaret: de electis tamen volunt facere sermone. **AVG.** de que euage. Sicut autem nunc sermo noster decedebit t succedebit syllabis peragitur atq; perficit: ita t ipsi homines quoam fimo est: decedendo t succedendo pagunt atq; perficiunt ordinem huius seculi qz temporali rerum pulchritudine conterit. In illa autem vita qz verbu dei quo fruemur: nulla decessio ne atq; successione syllabarum completa: sed omnia qz habet semper manendo simul huius: ita principes eius quibus ipsum solu erit vita: neq; moriendo decedunt: neq; nascendo succedunt: sicut nunc est in angelis. vii sequitur: Enim eni angelis sunt. **CIRYL.** Sicut enim multitudine angelorum plurima quidem est: non autem ppgata p generatione: sed ex creatione consistentes: ita t his qz resurrecti non est opus vltimi nuptiis. vii sequitur: Et filii dei sunt: cu sint filii resurrectionis. **T**HEO. q. d. Quia deus est qz opatur in resurrectione: merito dicuntur dei filii qui p resurrectione regenerantur. non enim aliqd carnale in resurrecti generatio conspicit: non coitus: non matric: non partus. **T**BEDA: Ul equales angelis t filii sunt dei: qz gloria resurrectionis innotati: sine vello mortis metu: sine ulla labe corrupti: sine vello terreni status actu: ppetua dei visione fruuntur. **ORI.** Sed qz dominus in mattheo dicit qz hic permanet in terris: erratis: nescientes scripturas: ppono scripturas: ubi scriptum sit: Neq; nubet neq; nubetur. Quantus enim ego estimo: neq; i veteri: neq; i novo testamento: quicq; tale reputatur: sed omnis eorum error de scripture lectione qua non intelligitur subrepsit. Dicit enim i psalmis: Electi mei bibent: t putant hec t similia futura esse in resurrectione. **P**aulus autem omnes habendi dictioes spiritu litter interpretas t sciens non esse carnales: ad ephesios dicit: **H**abidistis nos in oī benedictione spirituali. **T**HEO. Uel dominus romanis superpositae scripture testimoniis addit subdit: Quia vero resurgat mortui t moyses ostendit secus rubrum: sicut dicit dominus deu abraham t deu isaac t deu iacob. q. d. Si semel redierunt in nihil patriarche ne viventer apud deum i spe resurrectionis non dixisset: Ego sum: sed fueram. **L**olueum. n. o. rebus corruptis t peritis dicere: Erat dominus illius regis: nunc vero quoniam dicit: Ego sum: ostendit qz viventium est deus dominus. t huius est qd subdit: Deo autem non est mortuorum: sed vivorum: omnes enim vivunt ei. **QUAMIS** enim crani mes sunt: vivunt tam apud deum i spe resurgentem. **BE DA:** Uel hoc dicit: ut cum pbauerit arias permanere possit morte: qz saducei negabant: cōsequens introduce

## Ca.XX.

ref. et corporum resurrectio: que cu[m] q[ui] abus bona mas-  
la ce generit. Et aut[em] vera vita qua iusti deo viuunt:  
etia[m] quidam corpore mortuus. Ad cōprobādā aut[em]  
resurrectiōis veritatē: multo manifestiorib[us] exēplis  
et p[ro]p[ter]is vti valuit. sed aducei q[uod]q[ue] tñ lib[er]tos moy  
si recipiebat: p[ro]phetarū vaticinia r[es]pūtētes. **CHRY.**  
Sicut aut[em] sancti communē orbis dñm sibi appropriis  
anēno derogātes eius dominio: sed p[ro]priū affectu[m]  
pandētes: scđm mox amantiū q[uod] nō patiunt[ur] cū m[is]er  
nō diligere: sed volūt p[re]cipuā et sp[eci]alē quandam  
electione expītere: sic et de[em] specialiter se horū deū  
cicēbat: nō coartādo suū dominii: sed ampliando.  
Nō enī sic multitudi subditoru[m]: sicut virt[us] famulā  
tum pandit ei[us] dñm: vñ nō sic gaudet dici de[em] celo  
et terre: sicut ci[us] dicit: Deus abrahā: deus isaac: et deus  
iacob. Et apud mortales quidē a dñis denominan-  
tur famulū. Dicim[us] enī: Willie[us] talis ducis. econtra  
nō autē deus dicit abrae. **THEO.** L[et]utatis aut[em]  
fūdūcīs: fūt i[us]i scribe tāq[ue] adūceorū oppositi.  
nō sequit[ur]: R[es]pōdentes aut[em] quidā scribarū dixerūt:  
Magister: bene dixisti. **BEDA.** Et q[uod] in sermoni  
bus cōfūtarū sūt: vlera nō interrogat. vñ sequit[ur]: Et am-  
plius nō audebat eū quicq[ue] interrogare: sed compre-  
hensione romane tradūt p[re]tā. Et quo intelligimus ve-  
nēa vnde posse quidem superari: sed difficile cō-  
quētere.

**D**ixit autem ad illos: Quomo-  
do dicunt christū filium esse dauid:  
et ipse dauid dicit in libro psalmoꝝ.  
**D**ixit dominus domino meo sede a  
dextris meis: donec ponā inimicos  
tuos scabellū pedum tuorum? Da-  
uid ergo dñm illū vocat: et quomo-  
do filius dei est?

**THEO.** Quānis oīis ad passionē erat itur? I[ps]e  
updat[ur] p[ro]p[ter]a deitati: nec hoc tñ īcaute aut arro-  
gier[et]: sed modeste querit. vñ dicit: Dicit at ad illos:  
Quo dicit christū filiu[m] dauid esse. **AMB.** Nō rep-  
bendunt hoc loco: q[uod] dauid filiu[m] cōfūtēt: q[uod] cecus  
ille dauid filiu[m] cōfūtendo meruit sanitati. Et pueri  
dicēta: Oanna filio dauid. p[ro]celle p[re]dicatiōis glo-  
riā deo deferebat: sed reprehēdunt: q[uod] nō creditūt  
filiu[m] dei. vñ subdit[ur]: Et ipse dauid dicit i[us] libro psalmoꝝ:  
Domin[us] domin[us] domino meo. Et pater dominus:  
et fili[us] domin[us]: sed nō duo domini: sed unus est do-  
min[us]: q[uod] pater in filio et fili[us] i[us] patre. Ipse ad dexterā  
patris sedet: q[uod] patri cōsors: nulli scđus ē. Sequitur  
enī: Sede a dextris meis. Nec preferēt q[uod] ad dextram  
sedet: nec iniuriā patif[er] qui admittit[ur]: gradus nō q[ui]ri-  
tur dignitatis: vbi plenitudo est diuinitatis. **AV**  
de symbolo: Sessione aut[em] ista nō accipiamus  
humani mēbris positiū: tāq[ue] pat[er] sedet i[us] sinistra:  
et filius sedet ad dextrā: sed ipam dextrā. Intelligam[us]  
potestatē quā acceptit ille homo suscep[er]ta deo: et  
veniat iudicatur[us]: q[uod] primo venerat iudicādus. **CIRYL.**  
Uel q[uod] sedet ad dextrā patris supernā ei[us] glo-  
rum p[ro]bat: nā quoq[ue] ē tronus equalis et maiestas.  
Sello vero in deo significat regnū et oīm potesta-